1

  平成 29 年 10 月 17 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤  勇

   （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

三洋堂書店城山店

「ZAKKA FACTORY」オープンのお知らせ

株式会社三洋堂ホールディングス（本社：名古屋市瑞穂区、代表取締役社長：加藤和裕）の連

結子会社である株式会社三洋堂書店は、平成 29 年 10 月 20 日（金）に三洋堂書店城山店（愛知

県尾張旭市）において、4 つの個性的な雑貨・ライフスタイルショップからなる「ZAKKA FACTORY」

をオープンいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、「本とのであいのおてつだい」をコンセプトに、新刊書籍・雑誌を核として

文具・雑貨・古本等を強化するとともに、イベントなど楽しさを体感できる場など、リアル店舗

ならではの価値を提供する「ブックバラエティストア」の展開を進めております。

この度、三洋堂書店城山店内にオープンする「ZAKKA FACTORY」は、雑貨売場としては当社最

大の売場面積となり、取扱いアイテム数は 10,000 点を超えます。

「ZAKKA FACTORY」は、笑顔になるデイリー雑貨とプチギフトの「DAYS OF SMILES」、心穏や

かな和の世界「ほほろぎ」、男前な雑貨「GIMMICK」、世界にひとつのハンドメイド作品を展示販

売するスペース「My Gallery Shop」からなります。

また、書店であることを生かし、本と雑貨のコラボ企画を散りばめたユニークな売場構成に

なっており、各種ハンドメイド作家と顧客との交流を支援する場所にしたいと考えております。

さらに、「ZAKKA FACTORY」オープンに合わせ、新刊書籍・雑誌などその他の売場も一新しま

したので、今まで以上に“わくわく”した売場として、お客様にご支持いただけるものと期待し

ております。三洋堂書店城山店「ZAKKA FACTORY」にぜひ足をお運びください。

三洋堂書店では、今後も既存店だけでなく新規店においても、雑貨に力を入れた店舗展開を目

指します。

2

 ZAKKA FACTORY のロゴを大きくあしらった店舗外観

個性的な４つの雑貨ショップからなる「ZAKKA FACTORY」誕生！です。

3

■各売り場のご紹介

■オープン記念品を購入金額に応じて配布いたします。

■メディア及び関係者向け内覧会

  10 月 19 日（木）13 時〜16 時 三洋堂書店城山店 店内にて

  特別先行販売を実施、地元メーカーのお茶の試飲会もございます。

女性を対象としたデイリー雑貨と

プチギフト

和をモチーフとした雑貨

“男前”がテーマのライフスタイル商品

ハンドメイド、クラフト作品の展示販売

4

  三洋堂書店城山店の概要

店舗名 三洋堂書店城山（しろやま）店

改装オープン日 平成 29 年 10 月 20 日（金）

住所 〒488-0072  愛知県尾張旭市新居町諏訪南 1305

取り扱い商品 販売（書籍・雑誌・コミック、文具・雑貨、玩具・ホビー、古本、

セルＣＤ・ＤＶＤ、ゲーム、トレーディングカード）

レンタル（ＤＶＤ、ＣＤ、コミック）

買取（本、ゲーム）

定休日 なし

営業時間 9：30～24：00

売場面積 1,845.23 ㎡（558 坪）

うち「ZAKKA FACTORY」は 188.32 ㎡（57 坪）

交通アクセス 瀬戸街道「東大道」交差点を北上、「平池北」交差点すぐ

バロー城山ショッピングセンター敷地内

駐車台数 388 台（共用）

※店舗周辺地図等につきましては、以下をご参照下さい。

http://www.sanyodo.co.jp/shops/140/

■問合せ先
部署 経営企画室    担当 川部（かわべ）
電話 052-871-3461   メールアドレス ir@hq.sanyodo.co.jp

本リリースに使用した画像や関連資料は掲載用にお貸し出し可能です。お気軽にお問い合わせくださ

い。

【株式会社三洋堂ホールディングス 会社概要】
1．設立     昭和 53 年 12 月 2 1 日
2．本社  名古屋市瑞穂区新開町 18 番 22 号
3．資本金 12 億 9 千万円
4．事業内容   書籍・雑誌、文具・雑貨、映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフトの販売、
レンタル（映像、音楽、コミック）、古本・中古ゲームソフトの買取り販売、教育事業、保険代理業
5．売上高 平成 29 年 3 月期実績：221 億円
6．店舗数 84 店舗（平成 29 年 9 月現在）

以上